
ORIGINALE
Registro Generale n. 505

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 203 DEL 27-08-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza
della viabilità mediante regimentazione delle acque nella frazione di
Villa Lempa. Contributo piccoli investimenti legge di bilancio
n.145/2018 art.1 comma 107.  LIQUIDAZIONE COMPETENZE
TECNICHE GEOM. NICOLA SPACONI.  Fattura n. 000002-2019-FE del
18.07.2019.           CUP: B77H19000780001    CIG: 7876351A74

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisette del mese di agosto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI Geom Fabrizio

PREMESSO CHE:

con propria determinazione RG.n.247 in data 15.04.2019 è stato affidato al Geom. Nicola
Spaconi, l’incarico per la Progettazione Definitiva/Esecutiva, direzione lavori ed altri servizi
tecnici connessi per le opere di cui in oggetto;
con la medesima determinazione RG 247/2015 è stato approvato lo schema di disciplinare

all’uopo predisposto dall’ufficio tecnico comunale Servizio LL.PP. recante i patti, le condizioni e
le modalità connesse allo svolgimento delle prestazioni;
con deliberazione della G.C. n. 46 del 16.04.2019, è stato approvato il progetto Esecutivo dei

lavori per la messa in sicurezza della viabilità mediante regimentazione delle acque nella
frazione di Villa Lempa. Contributo piccoli investimenti legge di bilancio n.145/2018 art.1 comma
107.  CPIB, comportante la spesa complessiva di € 50.000,00 di cui € 38.796,80 per lavori
soggetto a ribasso, € 1.199,90 per oneri riguardanti la sicurezza non soggetti a ribasso ed €
10.003,30 per somme in amministrazione;
con propria Determinazione RG n. 262 del 19.04.2019 i lavori in argomento sono stati

aggiudicati ai sensi dell’art. 32 comma 1 e 32 comma 5 del D.Lgs. 50/2016, in base agli esiti di
gara, all’operatore economico ASFALTI PICENI Srl con sede in Colli del Tronto (AP), che ha
presentato la migliore offerta di ribasso nella misura del 9,50% l’affidamento del dei lavori di:
"messa in sicurezza della viabilità mediante regimentazione delle acque nella frazione di Villa
Lempa. CIPB. Legge di Bilancio n.145/2018 art.1 commi 107-112”;
con propria Determinazione RG.n.396 del 26/06/2019 veniva approvata la perizia di variante

e suppletiva dei lavori in oggetto, dell’importo complessivo dei lavori di € 39.982,39 di cui €
1.199,90 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre ad € 10.017,61 per somme in
Amministrazione, così per complessivi € 50.000,00;



VISTA la Determinazione RG N. 492 del 19.08.2019, con la quale sono stati approvati gli atti di
contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione redatti dal direttore dei lavori Geom. Nicola
Spaconi relativi allo Stato Finale dei lavori di: “manutenzione straordinaria per la messa in
sicurezza della viabilità mediante regimentazione delle acque nella frazione di Villa Lempa.
Contributo piccoli investimenti legge di bilancio n.145/2018 art.1 comma 107”, ed è stato
approvato il quadro economico finale;

VISTA la fattura elettronica n. 000002-2019-FE del 18.07.2019 inoltrata dal Geom. Nicola
Spaconi dell’importo di € 4.103,09 oltre CNPAIA 5% € 205,15 per complessivi € 4.308,24
(allegata al presente atto), per la Progettazione Definitiva/Esecutiva, direzione lavori ed altri
servizi tecnici connessi dell’opera in argomento;

ACCERTATA la regolarità contributiva del professionista come da certificazione della Cassa
Nazionale di Previdenza ed Assistenza in data 22.08.2019 depositata in Atti;

RITENUTO che Nulla-Osta alla liquidazione dell’onorario professionale del Geom. Nicola
Spaconi per la Progettazione Definitiva/Esecutiva, direzione lavori ed altri servizi tecnici
connessi dell’opera in argomento, per l’importo di € 4.103,09 oltre CNPAIA 5% € 205,15 per
complessivi € 4.308,24;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3°
comma e 109, 2° comma del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR n.207 del 5.10.2010 nella parte ancora in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 di nomina quale Responsabile dell’Area Tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma complessiva di € 4.832,29 a1.
favore di:

DITTA FATTURA IMPORTO FATTURA
DA LIQUIDARE

MODALITÀ’ DI
PAGAMENTO

NUMERO DATA

Geom. Nicola Spaconi
Fraz. Guazzano, CAMPLI (TE)
P.IVA: 00812540672 000002-20

19-FE
18.07.2019 € 4.308,24

Bonifico Bancario
IBAN:
IT69A0847315300000000000648

                                             TOTALE EURO € 4.308,24

di TRARRE il mandato di pagamento di € 4.308,24 con il contributo concesso dallo Stato ai2.
sensi della Legge di Bilancio n.145/2018 art.1 commi 107-112 - CIPB con imputazione al Cap.
2790/1;

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione3.
del visto di regolarità contabile;

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.203 del 27-08-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.203 del 27-08-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione4.
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   Geom. Fabrizio Verticelli

       .(firmato digitalmente)

Allega:
Fattura 000002-2019-FE.

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)


		2019-08-30T11:52:00+0000
	Fabrizio Verticelli




